
 

 
 

2018 年 11 月 30 日 

お客様各位 

株式会社 ＧＳユアサ 

産業電池電源事業部 

事 業 企 画 本 部 

 

旧特機製品の電気用品安全法違反に関するお知らせ 

 

平素はＧＳユアサ製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

 このたび、当社 旧特機本部において 2008 年 3 月から 2018 年 4 月までに販売した製品

の一部について、電気用品安全法に規定する届出事業者の表示が不適切であったことが判

明いたしました。お客様には深くお詫び申し上げます。 

 なお、当該製品はいずれも技術基準適合性検査および自主検査に合格しており、ご使用

にあたっては、安全上なんら問題はございません。 

記 

１．対象製品 

製品名 品   番 

小型充電器 3A-505DA19-022 

AD0342CN 

AD7001CN 

BC0034CN 

BC0134CN 

BC0322NJG 

BC0377XA 

BC1325CN 

BC1530M 

BC1577HM 

BC1625CN 

BC2025CN 

BC4009CN 

BC6034CN 

BC7018CE 

BC8018CE 

BC9052J 

AD0105CN 

AD0406IZ 

AD9001CN 

BC0075G 

BC0234CN 

BC0332CNS2 

BC1004CN 

BC1475ES 

BC1550M-AU 

BC1602CN 

BC1688FF 

BC2025CNJ 

BC6012NCJ 

BC7004CN 

BC7025CN 

BC9009CN 

CH-3MH 

AD0320BK 

AD1401CN 

AD9001CNS 

BC0113CNJ 

BC0306G 

BC0334CN 

BC1305CN 

BC1510M 

BC1550M-WR 

BC1605CN 

BC2005CNT 

BC3018CE 

BC6018CE 

BC7009CN 

BC7034CN(GY) 

BC9022NJG 

アダプター IPA-01G 

リチウムイオン 

電池パック 

BP-1420LN(J) 

BPL-3620ES 

BPL-1820 

MH01-BT 



２．電気用品安全法への違反事項 

(1)製品名：小型充電器、アダプター 

 電気用品安全法施行規則第１７条第２項に規定する届出事業者名の表示において、 

 通常使用権の有効期間が切れた商標「Ｇ．Ｓ．」を表示して、販売していました。 

  既に、商標権者との使用許諾契約を更新し、現在は通常使用権を有しております。  

(2)製品名：リチウムイオン電池パック 

 電気用品安全法施行規則第１７条第２項に規定する届出事業者名の表示において、 

 登録商標表示の届出を行っていない商標「Ｇ．Ｓ．」を表示して、販売していました。 

  既に、法令に従い届出を完了しております。 

３．本件に関するお問い合わせ 

フリーダイヤル ０１２０－４５６－３５２ 

受付時間 9：00～12：00、13：00～17：30 

※土日祝、 ゴールデンウィーク休業、 夏期休業、 年末年始

休業など所定の休日を除く 

 

以上 


