

2018年11月30日

お客様各位

株式会社 GSユアサ 産業電池電源事業部 事 業 企 画 本 部

## 旧特機製品の電気用品安全法違反に関するお知らせ

平素はGSユアサ製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

このたび、当社 旧特機本部において 2008 年 3 月から 2018 年 4 月までに販売した製品の一部について、電気用品安全法に規定する届出事業者の表示が不適切であったことが判明いたしました。お客様には深くお詫び申し上げます。

なお、当該製品はいずれも技術基準適合性検査および自主検査に合格しており、ご使用 にあたっては、安全上なんら問題はございません。

記

## 1. 対象製品

製品名		品 番	
小型充電器	3A-505DA19-022	AD0105CN	AD0320BK
	AD0342CN	AD0406IZ	AD1401CN
	AD7001CN	AD9001CN	AD9001CNS
	BC0034CN	BC0075G	BC0113CNJ
	BC0134CN	BC0234CN	BC0306G
	BC0322NJG	BC0332CNS2	BC0334CN
	BC0377XA	BC1004CN	BC1305CN
	BC1325CN	BC1475ES	BC1510M
	BC1530M	BC1550M-AU	BC1550M-WR
	BC1577HM	BC1602CN	BC1605CN
	BC1625CN	BC1688FF	BC2005CNT
	BC2025CN	BC2025CNJ	BC3018CE
	BC4009CN	BC6012NCJ	BC6018CE
	BC6034CN	BC7004CN	BC7009CN
	BC7018CE	BC7025CN	BC7034CN(GY)
	BC8018CE	BC9009CN	BC9022NJG
	BC9052J	CH-3MH	
アダプター	IPA-01G		
リチウムイオン	BP-1420LN(J)	BPL-1820	
電池パック	BPL-3620ES	MH01-B7	Γ

## 2. 電気用品安全法への違反事項

(1)製品名:小型充電器、アダプター

電気用品安全法施行規則第17条第2項に規定する届出事業者名の表示において、 通常使用権の有効期間が切れた商標「G.S.」を表示して、販売していました。 既に、商標権者との使用許諾契約を更新し、現在は通常使用権を有しております。

(2)製品名:リチウムイオン電池パック

電気用品安全法施行規則第17条第2項に規定する届出事業者名の表示において、 登録商標表示の届出を行っていない商標「G.S.」を表示して、販売していました。 既に、法令に従い届出を完了しております。

## 3. 本件に関するお問い合わせ

フリーダイヤル	0 1 2 0 - 4 5 6 - 3 5 2
受付時間	$9:00\sim12:00,\ 13:00\sim17:30$
	※土日祝、 ゴールデンウィーク休業、 夏期休業、 年末年始
	休業など所定の休日を除く

以上